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editör’den 
�

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisinin ikinci sayısı ile karşınızdayız. Bu sayı ilk sayı-
nın ilim çevrelerinde oluşturduğu olumlu havanın verdiği heyecanın bir ürünüdür. Bu ilgi, 
ileriki sayılarda İslam Hukukçularının yada bu disiplinle müşterek konuları bulunan diğer 
sahalardaki bilim adamlarının araştırmaları ile daha da zenginlik kazanacak bir muhtevayı
vadetmektedir. 

İleride mezhep imamları ve İslam hukukunun çeşitli alanları ile ilgili çıkaracağımız özel 
sayıların ilkine 4.sayıdan itibaren “Oryantalist İslam Hukukçuları” ile başlıyoruz. İlgilenenlerin 
sayı editörleri ile irtibat kurmalarını bekliyoruz. 

Bu sayıda Mustafa Uzunpostalcı, İslâm Fıkhı’nın bugünkü konumu ile ilgili tespitlerin-
den sonra bu ilmin günümüzde nasıl anlaşılması gerektiği noktasında tahlillerde bulunmakta; 
Tuncay Başoğlu Modern dönemle birlikte zihniyet, siyâset ve teknoloji alanlarında 
müslümanların karşı karşıya kaldıkları meydan okuma sonucu ortaya çıkan kargaşanın, fıkıh
alanında ki yansımalarını ele almaktadır. Abdullah Kahraman ictihada kapalı olan ya da 
ictihadın son derece sınırlı olduğu ta‘abbüdî hükümlerin alanını belirleme noktasında önemli 
tespitlerde bulunmaktadır.Abdurrahman Haçkalı Ehl-i Hadîs – Ehl-i Re’y sınıflandırmasının
fıkhî konulardan ziyade itikâdî konularla ilgili duruştan kaynaklandığına dikkat çekmekte ve 
bunun sonuçlarını irdelemektedir. Ali Pekcan Mecelle (md.14) de ifadesini bulan ‘mevrid-i 
nassta ictihada mesağ yoktur’ kaidesinin alanının iyi belirlenememesi durumunda, insanın
düşünce ufkunu ve alanını önemli ölçüde sınırlandıracağı ve daraltacağına vurgu yaparak 
kâidenin oluşum sürecini gözden geçirmekte ve kaidenin alanını belirleme çabasında bulun-
maktadır. Abdüsselam Arı, Hz. Ömer’in Ebû Mûsâ’ya gönderdiği yargılama usûlüne ilişkin 
mektubu tahlil etmekte, mektubun özellikle tarafsızlığa önem verdiği, eski hukuklarda rastla-
nan keyfi delilleri kaldırıp objektif delilleri şart koştuğunu, bu tür delillerin bulunmadığı du-
rumlarda yemini onların yerine ikame ettiğini, bu mektubun sonraki dönem İslam hukukçuları
tarafından yargılama hukukunun esasları ortaya konulurken kendisine sıklıkla başvurulan 
temel bir kaynak oluşturduğunu tespit etmekte ve buradaki esasların hukuk tarihinde ileri bir 
anlayışı yansıttığını belirlemektedir. Saffet Köse İslam aile hukukunun önemli tartışma konu-
larından birisi olan ergenlik çağına gelmiş kızların evlenmesinde velinin yetkisi meselesini ele 
almakta; H. Tekin Gökmenoğlu son zamanlarda yeniden gündeme gelmiş bulunan recm ceza-
sına Kur’ân perspektifinden bakmakta; Nihat Dalgın bir süredir tartışılan ve özellikle batı
toplumlarında yaşayan müslüman kızlar arasında yaşanan gayr-ı müslim erkeklerle evlenme 
konusunu değerlendirmekte; Sabri Erturhan zina edenelerin ancak kendileri gibi olanlarla 
evlenebileceklerini ifade eden Nur suresinin (24)  3. ayetinin tahlilini yapmaktadır. Halit Çalış 
İslâm hukukçularının yetkinin gücü ve niteliğine göre “milk”, “ibâha” ve “hukuk” şeklinde 
temelde üç kavramla ifade ettikleri eşya üzerindeki yetkileri ele almakta; Murteza Köse Osman-
lı’nın son dönem aydınlarından, çok yönlü ilmi kişiliğe sahip Seydişehirli Mahmud Esad’ın
hayatı, ilmî şahsiyeti, ilim dünyasına katkıları, devlet adamlığı, eserleri ve özellikle hukuk 
alanındaki çalışmalarını konu edinmektedir. Menderes Gürkan İlahiyat Fakülteleri İslam Hu-
kuku Anabilim Dalı’nda yer alan derslerin lisans programlarında okutulması aşamasında 
karşılaşılan problemleri, Erciyes Üniversitesi  İlahiyat Fakültesi örneğini esas alarak irdelemek-
tedir. Kitap tanıtımı ve notları, sempozyum değerlendirmeleri bölümünde Saffet Köse son dö-
nem Hanefî fakihlerinden Hâmid el-İmâdî’nin mut‘a nikahı ile ilgili risalesinin tahkîkli neşrini 
yayımlamakta; Ferhat Koca son dönemin büyük müctehitlerinden Şevkânî’nin İrşâdü’l-fuhûl 
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adlı usûl eserindeki fıkıh usûlü’nün tanımı, konusu, faydası ve diğer ilimlerle münasebetinin 
incelendiği ilk bölümün tercemesini sunmakta; Ali Pekcan Şâşî’ye ait olduğu iddia edilen usûl 
eserinin nispetinin hatalı olduğu yönündeki tespitlerini, Tuncay Başoğlu da ilk dönem Irak 
Hanefîleri’nin son temsilcilerinden biri olan Hüseyin b. Ali es-Saymerî’nin Kitâbu Mesâili’l-
Hilâf fî Usûli’l-Fıkh adlı fıkıh usûlü eseri ve usûl görüşleri hakkındaki bir kısım tesbitlerini 
ortaya koymaktadır. Şevket Topal Ömer Kara tarafından hazırlanan, “Kur’ân’ın Anlaşılmasın-
da ‘İtibâr, Sebebin Husûsîliğine Değil, Lafzın Umûmîliğinedir’ İlkesine Usûlcülerin Metodolojik 
Yaklaşımları” adlı doktora tezinin kritiğini yapmakta ve nihayet Fatma Betül SATOĞLU Mu-
danya-BURSA’da yapılan “İmâm-ı Âzam Ebû Hanîfe ve Düşünce Sistemi” Sempozyumunu 
değerlendirmektedir. 

Okuyucularımızı bu yazılarla başbaşa bırakıyoruz . 
Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle…  

�
Saffet KÖSE 


